平成 29年 8月 1日

各 支部学校薬斉J師担当幹事  様

各 全道市町村学校薬剤師会会長  様

一般社団法人 北海道薬斉J師会

学校薬斉J師委員会

担当副会長 松 本 健 春

北 海 道 学 校 薬 斉J師 会

会 長 宮 下 元 樹

平成 29年度北海道学校薬剤師 (日 高)大会の開催について

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本会に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、別紙のとおり新ひだか町において開催することとなりまし

た。

つきましては、貴地区会員の多数のご参加をいただきたく、ご周知方よろしくお願い

申し上げます。

なお、出席について別紙申込書により、 8月 29日 (火)までに北海道薬斉」師会事務

局までFAXにてお申し込みいただきますようよろしくお願い申し上げます。

また、参加費、宿泊費につきましては、申込み後に本会より請求書を送付いたします

ので、後日お支払い願います。

※本年度の北海道学校保健研究大会は 10月 1日 (日 )に開催されることとなってお

り、開催要項・申込書が実行委員会より送付されましたら郵送いたします。

担当 :北海道薬剤師会事務局

TEL:011‐ 811-0184 FAX:011‐ 831‐ 2412

※8月 29日 (火)まで事務局FAX(011¨ 831‐ 2412)

平成 29年度北海道学校薬剤師 (日 高)大会参加申込書

学校薬剤師大会参加費  @ 8, 000×     名   計

宿泊費  @ 6,500×    名   計

支部名 :

合 計          円

※支払方法 :後 日請求書を送付いたします。

連絡先 :担当者名 :

M
がな

名
脚
氏

性男リ
大会参加

希  望

宿泊

希望

バスの乗車希望

三石役場前 →

大会会場

大会会場 →

学校保健研究大会会場

例
どうやく

道 薬 わ
畑

男 ○ ○ ○ ○

1

2

3

4

5

6

7

請求書送付先 :

8月 29日 (火)までに事務局へ FAX(011‐ 831‐2412)し てください。

平成 29年度北海道学校薬剤師 (日 高)大会要項

日  時 平成 29年 9月 30日 (土 )

16:30～ 18:45 大会・北海道学校薬斉1師会表彰式

19:00ヘ ノ20130 懇親会

場  所 大 会 :みついし昆布温泉 蔵三

(日 高郡新ひだか町見舞 162 TEL:0146-34-2300)
懇親会 :みついし昆布温泉 蔵三

(日 高郡新ひだか町見舞 162 TEL:0146-34-2300)

宿 泊 :みついし昆布温泉 蔵三

(日 高郡新ひだか町見舞 162 TEL:0146-34-2300)

参加人数 50名 程度 (う ち 30名程度宿泊)

特別講演 演題 :「静内越冬マガンが警鐘する地球温暖化現象」

講師 :野鳥研究家

もっと 。どリーむ 主宰

日高鳥類研究所 所長  谷 岡  隆 先生

会員研究発表 演題 :「学校薬斉1師が関わる学校給食共同調理場の定期衛生管理検査J(仮 )

講師 :苫小牧市学校薬斉1師会 会長 木 村 春 樹 氏

費  用 1人 参加費 8, 000円 、宿泊費 6, 500円 (朝食付)

※シングルルームはございません。

※ 高速ペガサス号の「三石役場前停留所」(15:31着 )か ら大会会場の「みついし昆

布温泉蔵三」まで、翌日 (10/1)「みついし昆布温泉蔵三」(8:45出 発予定)か

ら学校保健研究大会会場の 「新ひだか町総合町民センターはまなす」まで、無料バスを

手配しております。ご希望の方は申込書に記載して下さい。

高速ペガサス号
平成29年4月 1日現在

予約制 (札幌～富川 口静内・浦河 )

ご予約されても補助席になることがございます。予めご了承願います。

●片道運賃 札幌⇔浦河 2′ 930円  札幌⇔富川 4′ 940円 札幌⇔静内 2′410円

●(★印便)は、金曜日のみの運行です。(金曜日が祝日の場合、木曜日運行)

札幌から浦河・静内方面へのご乗車につきましては予約不要です。

までのご予約が

※高速乗含バス (路線バス)

不L幌 → 涌 河 浦 測 → 砧 賜 t晏 予 細

栞

車

札 幌 駅 前 8:10 10:OC 12:20 14:20 15:40 17:00 18:20 ★

南 郷 18丁 目 8:31 10:21 12:41 14:41 16:01 17:21 48:41

車

の

み

浦 河 タ ー ミ ナ 6:05 7:05 8105 10:25 12:25 44:35 16:35 18:05

大 谷 地 BT 8:40 10:3C 12:50 14:50 16:10 17:30 18:50 大 通 3丁 目 6:08 7:08 8:08 10:28 12:28 n4:38 16:38 18:08

降

筆

Ｉ

Ｊ

み

鳴 川 四 季 の 館 コ 9:45 11:35 13:55 15:55 17:15 18:35 19:55 役 場 一則 6:10 7:10 8:40 10:30 12:30 14:40 16:40 18:10

門 別 競 馬 場 前 9:56 11:46 14:06 16:06 17:26 18:46 20:06 日高振興局前 6:11 7:11 8:11 10:31 12:31 14:41 16:41 18:11

富 川 大 町 10100 11:50 14:10 16:10 17:30 18:50 20:10 堺 町 西 1丁 目 6:13 7:13 8:13 10:33 12:33 14:43 16:43 18:13

富 川 元 町 10:03 11:53 14:43 16:13 17:33 18:53 20:13 丼 寒
一

台 6116 7:46 8:46 10:36 14:46 16:46 18:16

門 別 緑 町 10:09 11:59 14:19 16:19 17:39 18:59 20:19 東 宋 6:20 7:20 8:20 10:40 12:40 14150 16:50 18120
由
豆 郷 10:45 12:05 14:25 16125 17:45 19:05 20:25 荻 伏 市 往 6:23 7123 8:23 10:43 12:43 14:53 16:53 18:23

清 畠 駅 前 10:20 12:40 14:30 16:30 17:50 19:10 20130 荻 伏 築 港 6:26 7:26 8:26 10:46 12146 14:56 16:56 48:26

厚 賀 第 一 10126 12116 14:36 16:36 17:56 19116 20:36 本 桐 入 口 6:31 7:31 8:31 10:51 12:51 15:01 17:01 18:31

東  節  婦 10:35 12:25 14:45 16:45 18:05 19:25 20:45 三 石 役 場 前 6139 7:39 8:39 40:59 42:59 45:09 17:09 18:39

新 冠 10:41 42:31 14:51 16:51 18:11 19:31 20:51 三 石 築 灌 6:40 7:40 8:40 11100 13100 15:10 17:10 18:40

末  広  町 10:47 12:37 14:57 16:57 18:17 19:37 20:57 春 立 築 港 6:48 7:48 8:48 11:08 13:08 15118 17:18 48:48

静 内 駅 前 10:50 12:40 15:00 17:00 18:20 19:40 21:00 東 静 内 市 往 6:54 7:54 8:54 11:14 13:14 15:24 17:24 18:54

浜  浦  札 11:03 12:53 15:43 17:13 18:33 19:53 21113 浜  浦  和 6:57 7:57 8:57 13:17 15:27 17:27 48:57

東 静 内 市 街 11:06 12:56 45:46 17:16 18:36 19:56 静 内 駅 前 7:10 8:10 9:10 11:30 13:30 15:40 17:40 19:10

春 立 築 港 13:02 15:22 17:22 18:42 20:02 21:22 末 広 町 7:13 8:13 9:13 11:33 13:33 15:43 17:43 19113

= 石  範  班 新 冠 7:19 8:19 9:19 11:39 13:39 15:49 17:49 19119

三 石 役 場 前 11:21 43:11 15:31 17:31 18:51 20:11 21:31 東 節 婦 7:25 8:25 9:25 11:45 13:45 15:55 17:55 19:25

4ヽ   41p」   ノヽ  L η511ソ lb:5リ /:5ツ 2U:1ヽ 厚 賀 第 一 7:34 8:34 9:34 11:54 13154 16:04 18:04 19:34

荻 伏 築 濯 11:34 13:24 15:44 17:44 19104 20:24 21:44 清 畠 駅 前 7:40 8:40 9:40 12:00 14:00 16:10 18:10 J9140

荻 伏 市 衛 11:37 15:47 17:47 19:07 20:27 21:47 菫
旦 郷 7:45 8:45 9:45 12105 14105 16:15 18:15 19:45

東 ネ 11:40 13:30 15:50 17:50 19:10 20:30 21:50 門 別 縁 町 7:54 8:54 9151 12:11 14:11 16:21 18:21 19:51

井  寒  台 1 44 13:34 15:54 17:54 19:14 20:34 21:54 冨 川 元 町 7:57 8:57 9:57 12:17 14:17 16:27 18:27 19:57

堺 町 西 1丁 目 1 47 15:57 17:57 19:17 20:37 21157 富 川 大 町 8:00 9:00 10:00 12:20 14:20 16:30 18:3C 20:OC

日高振興局前 11:49 15:59 17:59 19:19 20:39 21159 門 別 競 馬 場 前 8:04 9:04 10:04 12:24 14:24 34 18134 20:04

役  場  前 1 50 13:40 16:00 18:00 19:20 20:40 22:00 鵡 川 四 季 の 館 市 8:15 9,15 10:15 12:35 14:35 16:45 18:45 20:15

大 通 3丁 目 11:52 13:42 46:02 18:02 19:22 20:42 22:02

車

大 谷 地 BT 9120 10:20 11:20 1 40 45:40 17:50 19:5C 21:2C

11:55 13:45 16:05 18:05 19:25 20:45 22:05 南 郷 18丁 目 9:24 10:24 11:24 13:44 15:44 17:54 19:54 21:24

時 計 台 前 9:35 10:35 11:35 13:55 15:55 18:05 20105 21:35

札 幌 駅 前 9:50 10:50 1 14:10 16:40 48:20 20:20 21:50

※都市間高速バスでのペットの持ち込みはお断りしております。

※天候 .交通状況により遅れ ,運体がございます。

※時刻変更等で予告なく編集 ,更新することがあります。

※時刻表 .運賃表、確認 しながら作業をしておりますが、実際と異なることがあ

りますのでなにとぞご了承ください。

ご予約・お問い合わせ 静内営業所  (0146)42-1231

お問い合わせ 札幌営業所  (011)865-5511

道南バスホームページ http://dOnanbus.co.jp/

封ヨ65
lL海道学校保健研究大会 (新ひだか)大会

ご案内 (第一次)

大会主題                                ヽ

「北の大地を生涯を通じて、心豊かにたくましく生きる子どもの育成を目指して」
～ 雄々 しい山なみと恵み豊かな大海をはるかに望む        |

若駒駆ける日高の地から 子どもたちの生きる力を育むたちに ～

関係各位

深緑の候、皆様におかれま してはますます作F清 祥の こととお喜び

申 し上げます。

さて、近年の社会環境や生活環境の変化は、子 どもの電身の健康

にも大きな影響 を与 えてお り、生活習慣の舌Lれや不登校のほか、ス

トレスにようこ身の不調や児童虐待などのメンタルヘルスに関す る

課題など、現代的な健康課題 も深亥1化 しています。
´

また、登下校中の交通事故や事件など、学校管理下における子 ど

もの安全確保が菫要な課題 となってお り、 さらには東 日本人震災を

鑑みた「防災教育」の充実への対応など、新たな課題 も発生 してき

ているところです。

これ らの課 題解決 を図 るためには、学校全体 と して学校保健  学校安全 に取 り組 む校 内の組織体制 を

整備 す るとともに、 学校 ヽ家庭 ・地域が一体 とな り、確 か な学力、 豊か なぬ、健やかな体 の調和 を重視

す る「生 きる力」 を育 む教 育 を推進す るぬ要が あ ります。

本大会 では、講演や研 究発表等 を通 して各地域 や学校 の課題解決 に向 けた情報 を提供 し合い、今後 の

学校保健 活動 の糧 と してい ただ きた く、作F案 内申 し上 げます。

回
臨

骰

麒
／
７

熙

日高(新ひだか)大会シンポルマーク

第 65口 ,ヒ海道学校保健研究大会 日高 (新 ひだか)大会実行委員会

委員長  久保田 逹 也 (新 ひだか町校長会会長 )

期  日   平成29年 10月 1日 (日 )

9:○0  9:30           11:10
9:30～ 15:40(予 定)

12:40 13:40

３

４

2 会  場

主  催

基調講演

5 :1会:1研究協議

6そ の 他

7 問い合せ先

15:40

新ひだか町総合町民センターはまなす (新ひだか町三石本町212番 地)

北海道教育委員会、(公助 日本学校保健会、(公明 北海道学校保健会、新ひだか町教育委員会

演 題   『危機発生時の学校における1いのケアについて (仮題)』

講 師  みやぎlbのケアセンター 地域支援部長 福地 成 氏

(1)第 1部会「学校経営と組織活動」

(2)第 2部会「保健管理・保健教育」

(3)第 3部会「安全管理・安全教育」

(4)第 4部会「発達障がいを含む障がいのある子どもの保健教育・安全教育」

(1)詳細は、第二次案内 (7月 送付予定)にて改めて御案内いたします。

(2)新ひだか町宿泊リストを同封しましたので、宿)白先手配の参考にして<ださい。

第65回北海道学校保健研究大会日高 (新ひだか)大会事務局

新ひだか町教育委員会教育部管理課 主 幹  三 上 泰 範

主 査  岡 田   宏

〒056-O014 日高郡新ひだか町静内古り|1町 1丁目1番 2号
TEL(0146)49-O088  FA× (0126)43-3955

受 付
開 ム 式

学校保健功労者表彰
基調講演 昼食 部会別研究協議 閉会式